ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 22
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                     18  октября     2016г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  октября      2016 г.                с. Нахвальское                                   № 137

Об отмене Постановления администрации
Нахвальского  сельсовета  от 13.12.2011   № 61
«Об утверждении  Порядка  принятия  решений
о  разработке, формировании  и реализации
долгосрочных  целевых программ, Порядка
проведения  и критериев  оценки  эффективности
реализации  долгосрочных  целевых  программ»

На основании    Федерального  закона  от 07.05.2013г. №  104-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской Федерации  в  связи  с  совершенствованием  бюджетного  процесса»,   части  4  статьи  7  Федерального  Закона  от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление  администрации Нахвальского   сельсовета от 13.12.2011   № 61«Об утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке, формировании  и реализации  долгосрочных  целевых программ, Порядка  проведения  и критериев  оценки  эффективности
реализации  долгосрочных  целевых  программ»
2.  Контроль  за  выполнением    настоящего   постановления возложить на специалиста 1 категории  Огрызкову  Г.Н.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованиюв  газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета ».

 Глава  администрации                                                               Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  октября       2016 г.                 с. Нахвальское                                   № 138

Об отмене Постановления администрации
Нахвальского  сельсовета  от 25.09.2015   № 138
«Об утверждении  административного  регламента
по   предоставлению  муниципальной  услуги «Выдача
разрешения  на  осуществление  земляных работ  на
территории  Нахвальского  сельсовета »

На основании раздела  2  Перечня  процедур в  сфере  жилищного  строительства, утвержденного   Постановлением   Правительства  Российской  Федерации  от  30.04.2014г. №  403     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление  администрации Нахвальского   сельсовета от 25.09.2015   № 138«Об утверждении  административного  регламента по   предоставлению  муниципальной  услуги «Выдача разрешения  на  осуществление  земляных работ  на территории  Нахвальского  сельсовета »

2.  Контроль  за  выполнением    настоящего   постановления возложить на специалиста 1 категории  Огрызкову  Г.Н.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в  газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета ».

 Глава  администрации                                                               Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         18. 10. 2016г.                                с.Нахвальское                     № 139

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности руководителей муниципальных учреждений  Нахвальского  сельсовета  и лицами, замещающими эти должности

	В соответствии с ч. 7.1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить  Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения  Нахвальского  сельсовета и лицами, замещающими эти должности согласно Приложению.
	2. Настоящее постановление   вступает в силу после официального опубликования в  газете  « Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского сельсовета   и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского    района  в  сети  «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

 Глава  Нахвальского сельсовета:                               Н.И.Гимбал.

                                                                   Приложение к постановлению
                                                                   главы  Нахвальского   сельсовета   от
                                                                   18.10.2016г.  № 139

Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности

	1. Настоящим Положением устанавливается порядок осуществления проверки достоверности и полноты представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - проверка).
	2. Проверка осуществляется по решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем.
	3. Проверку осуществляет  специалист администрации по решению главы  Нахвальского  сельсовета или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой  Нахвальского   сельсовета  .
	4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
	а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
	б)  работниками структурных подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
	в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
	г) Общественной палатой Российской Федерации;
	д) общероссийскими средствами массовой информации.
	5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.
	6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней учредителем муниципального учреждения или лицом, которому такие полномочия предоставлены учредителем.
	7. При осуществлении проверки специалист администрации по решению главы  Нахвальского  сельсовета или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой  Нахвальского   сельсовета    вправе:
	а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения;
	б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
	в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.
	8. Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, обеспечивает:
	а) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, о начале в отношении его проверки - в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;
	б) информирование лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, в случае его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, подлежат проверке, - в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с указанным лицом.
	9. По окончании проверки учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, обязаны ознакомить лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, с результатами проверки.
	10. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, вправе:
	а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;
	б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.
	11. По результатам проверки учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, принимают одно из следующих решений:
	а) назначение гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя муниципального учреждения;
	б) отказ гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
	в) применение к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности.
	12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соответствующие государственные органы.
	13. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие к учредителю муниципального учреждения или лицу, которому такие полномочия предоставлены учредителем, хранятся ими в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Toc105952703][bookmark: _Toc114307271]         18. 10. 2016г.                                с.Нахвальское                     №  140

Об утверждении Порядка размещения
на официальном сайте  Сухобузимского
района   сведений  о доходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера
 руководителей  учреждений, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
 характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

	В целях урегулирования процедуры размещения на официальном сайте органов местного самоуправления  Сухобузимского  района   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в соответствии с  Уставом  Нахвальского  сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте  Сухобузимского  района   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за  собой
         3. Настоящее Постановление вступает  в  силу    после  официального    опубликования    в  печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета» и размещению на официальном сайте Сухобузимского района в сети Интернет.

Глава  Нахвальского
сельсовета:                                                Н.И.Гимбал.

Приложение к постановлению
администрации  Нахвальского
сельсовета
от 18.10.2016г.   № 140

Порядок
размещения на официальном сайте  Сухобузимского  района   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

          1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Нахвальского  сельсовета   (далее – муниципальные учреждения), их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в сети Интернет на официальном сайте Сухобузимского  района    (далее – официальный сайт) представителем нанимателя (работодателем).
	2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
	1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
	2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
	3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
     	3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
	1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
	2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения;
	3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и иных членов семьи;
	4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
	5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
       	4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в течении  14  рабочих  дней    со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений  Нахвальского  сельсовета.
 	Указанные сведения размещаются в виде таблицы, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
	5. В случае, если лицо было назначено на должность руководителя муниципального учреждения после истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, то размещение на официальном сайте  Сухобузимского  района   происходит в срок не позднее 14  рабочих дней   со дня представления указанных сведений.
	6. В случае если лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения представил уточненные сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном сайте  Сухобузимского  района   в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.
	7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности руководителя муниципального учреждения, обеспечивается  ведущим  специалистом  администрации  Нахвальского  сельсовета
	8. Лица, виновные в несоблюдении настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский  Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал .
	Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского  сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска
18.  10.  2016г.